*408 ¹ Contrary to all the Greek manuscripts, it should here read λογικάς = endowed with reason: cf. Origen, *De principiis* I, 7 (P. Koetschau: GChSch Origenes 5 [1913], 85–94); this is confirmed by a Syriac translation of the *Edictum*.

412–415: Letter *Dum in sanctae* to All the People of God, February 5, 552

With this letter, the pope, who had fled from the emperor to Chalcedon, opposes the Monophysite activities of the emperor.

Ed.: E. Schwartz, *Vigiliusbrieife*, SbBayAk, Philosophisch-historische Abteilung 1940, no. 2, 5₂₇–8₁₄ / PL 69:56B–57D / MaC 9:53A–54D. —*Reg.:* JR 931.

Profession of Faith of Pope Vigilius

Sciunt igitur universi nos illam fidem praedicare, tenere ac defendere, quam ab Apostolis traditam et per successores eorum inviolabiliter custoditam reverenda Nicaena synodus CCCXVIII patrum Sancto Spiritu sibi revelante suscipiens redegit in symbolum ac deinde tres aliae sanctae synodi, id est Constantinopolitana ... Ephesena ... Calchidonensis ... ediderunt.

Hinc est quod Dominus noster contra errorum huiusmodi feritatem pastorale caelitus armavit officium, quod beatissimo Petro apostolo trina praeceptione commendans ait: “Pasce oves meas” [*Io 21:15*]. Et recte illi pascendarum est cura commissa, cuius fidei praeclara confessio Domini est ore laudata... eundem ipsum [*Christum*] hominis esse filium Deique sub mirabili interrogationis responsionisque brevitate confessus est “Tu es Christus filius Dei vivi” [*Mt 16:16*], sacratissimae scilicet mysterium incarnationis eius aperiens, dum in unitate personae, servata geminae proprietate naturae, homo idemque Deus esset, quod ex matre semper virgine sumpsit in tempore, et quod natus ex patre est ante saecula, permaneret.

Inconfuse autem et indivise atque inconvertibiliter et substantialiter uniens sibi carnem Deus Verbum Emmanuel noster, qui lege et prophetis adnuntiantibus expectabatur, advenit: “Verbum ergo caro factum est et habitavit in nobis” [*Io 1:14*], totus in suis, totus in nostris, adsumens ex vulva carnem cum anima rationali et intellectuali...

Humanitatis sumpsit initium, ut nos aeternitatis suae faceret coheredes; nostrae consors dignatus est esse naturae, ut nos suae immortalitatis faceret esse participes; pauper factus est, cum esset dives, ut eius inopia ditaremur [*cf. 2 Cor 8:9*]; omnia quae nostra sunt, evacuato noxarum nostrarum chirographo condonavit [*cf. Col 2:13s*] ... id peragens ..., ut “mediator Dei et hominum homo Christus Iesus” [*1 Tim 2:5*] maledicto quo primus homo terrenus mortis vinculis tenebatur, adstrictus, secundus homo caelestis [*1 Cor 15:47*], dum mortem morte calcaret, absolveret.